
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

1 

 
GYMNÁZIUM VINCENCE MAKOVSKÉHO 

se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2022/2023  

 

 
 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě 
IZO: 102 943 494 
IZO ředitelství: 600 015 904 
 
Studijní obory: 
 

79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 
79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 
79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 
 
 
Zpracoval: Mgr. Jiří Maděra říjen 2023 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána s Radou školy při Gymnáziu 
Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě dne 21. 9. 2023. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

2 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 

 

Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami 

Nové Město na Moravě 

Leandra Čecha 152 

592 31 Nové Město na Moravě 

IZO: 102 943 494 

IZO ředitelství: 600 015 904 
 

Studijní obory: 79-41-K/81   Gymnázium (všeobecné), studium denní, osmileté 

 79-41-K/41   Gymnázium (všeobecné), studium denní, čtyřleté 

 79-42-K/41   Gymnázium se sportovní přípravou – studium denní, čtyřleté 

  
Škola se řídí stanovenými RVP pro gymnázia v aktuálních zněních. 
 

 Od 1. září 2022 studovalo v 15 třídách gymnázia celkem 319 studentů, z toho navštěvovalo školu ve 
čtyřletém studijním cyklu 135 studentů a v osmiletém cyklu 184 studentů.  

 V tomto období jsme pracovali se školním vzdělávacím plánem gymnázia tak, abychom se 
přizpůsobili potřebám praxe, požadavkům rodičovské veřejnosti a ekonomickým možnostem. Rozsah 
hodinové dotace předmětů směřuje k vyváženosti humanitního a přírodovědného zaměření. V letošním 
školním roce se realizovala řada soutěží pro střední školy, do kterých se zapojila značná část žáků školy. 
Studenti se zúčastnili řady vědomostních soutěží a sportovních olympiád a soutěží, ve kterých dosáhli 
výborných výsledků. Soutěže probíhaly nejen online, ale většina prezenčně. Jejich přehled je součástí této 
výroční zprávy.  

 Tradičně jsme přistoupili k autoevaluaci pedagogického sboru, kdy studenti maturitních ročníků 
odpovídali na sérii otázek hodnotících pedagogický sbor, což následně poskytlo výstup, který se stal 
doplňkem pro celkové sebehodnocení. Realizovali jsme také autoevaluační dotazníky prvních a druhých 
ročníků. Do aktivit školy jsou postupně zapracovány informace z komunikační strategie a přistoupili jsme 
také k realizaci prvků nové vizuální identity.  

Důležitou součástí naší činnosti je prevence protispolečenských jevů – hodnocení dané oblasti je součástí 
této výroční zprávy. 

 Ve škole působí již 20 let studentský parlament, který hájí zájmy všech studentů a vyvíjí různé aktivity.  
Hlavní činnosti parlamentu: 

a) příprava pasování prvních ročníků 
b) studentské aktivity k výročím a mezinárodním dnům  
c) komunikace s vedením školy o možnostech rozvoje školy, vlastní nápady a iniciativa v rozvoji školy 

 

 Sportovní a zájmové aktivity a vhodné naplnění volného času studentů jsou nedílnou součástí činnosti 
naší školy. V září 2022 se podařilo uskutečnit harmonizační dny pro nastupující žáky. V dubnu 2023 proběhly 
maturitní písemné práce z jazyků a přijímací zkoušky prezenčním způsobem, v květnu didaktické testy 
maturantů. Ústní maturitní zkoušky se konaly od 16. května. V červnu 2023 jsme uskutečnili řadu exkurzí, 
výletů, tradiční sportovní den školy a nově i hudební den s vystoupeními nejen studentů, ale i pedagogů. 

 Byl zpracován harmonogram pronájmů obou tělocvičen pro veřejnost a všech dalších prostor, včetně 
posilovny pro studenty a zaměstnance školy. Součástí zprávy je příloha, ve které jsou aktivity školy vyčísleny 
přehledněji.  

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

3 

Sociálního zázemí pro sportovce, které však již v dnešní době je kapacitně nedostačující, je nutné 
modernizovat a rozšířit. K využití jsou zde tři šatny, dvě koupelny se sprchami, skladové prostory i servisní 
zázemí. Plánujeme vybudování moderního komplexu, který by měl sloužit pro sportovní přípravu našich 
studentů. Chtěli bychom rozšířit šatny, vybudovat ubytovací kapacity, regenerační prostory, zázemí pro 
trenéry i skladové prostory. To vše chceme zvládnout formou nástavby současného zázemí s možností 
využití půdních prostor historické budovy. Při současném nárůstu zájmu o spojení sportu a vzdělávání jde o 
nutný předpoklad pro další rozvoj. V roce 2012 studovalo na gymnáziu 26 žáků v oboru Gymnázium se 
sportovní přípravou. Postupně počet narůstá a od 1. 9. 2023 pak tento počet bude celkem 83 žáků. 

 Studenti naší školy mají možnost po celý školní rok využívat k přípravě dvě studovny včetně připojení 
na internet. Dále jsou ve škole k dispozici dvě učebny informatiky a jedna laboratoř informatiky, v nichž 
neustále zdokonalujeme jejich vybavení. Většinu odborných učeben máme vybavenou dotykovými panely 
nebo interaktivními tabulemi. Tato technika je průběžně využívána ve výuce i při vzdělávacích akcích, které 
škola realizuje. Při gymnáziu funguje žákovská, učitelská knihovna i knihovna cizích jazyků. Na gymnáziu 
působí také školní sportovní klub. Studenti mají volně k dispozici 3D tiskárny, které hojně využívají.  

 V tomto školním roce proběhla oprava chodby v prvním nadzemním podlaží, při které došlo k zajištění 
pevnosti klenby, položení nové dlažby a byly řešeny přípravné práce pro realizaci projektu „Badatelská půda“. 
Na tento projekt se podařilo zajistit finanční prostředky nejen od Kraje Vysočina, ale také z projektu IROP EU. 
Ve vstupní části u hlavního vchodu byla zachována historická dlažba, ale vzhledem ke značnému opotřebení 
jen na malé části. Byly zjištěny nedostatky v položení nové dlažby v 3. nadzemním podlaží a reklamace bude 
řešena v průběhu letních prázdnin 2024.  

 DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na získávání nových znalostí a 
dovedností v oboru v jednotlivých předmětech, na spolupráci s pedagogickými centry a na využívání IT ve 
výuce. Značná část těchto aktivit byla realizována v rámci projektu Šablony pro SŠ II a dalších nabídek. 
Nadále pracujeme jako „Informační centrum“, které poskytuje vzdělávací služby. 

  

V tomto školním roce jsme pracovali na přípravě řady projektů. Těmi nejvýznamnějšími byly: 

➢ V rámci programu IROP v projektu „Maturitu zvládneme“ jsme pracovali na udržitelnosti formou realizace 
kroužků pro žáky našeho gymnázia, novoměstských základních škol i základních škol ve spádové oblasti. 
Udržitelnost tohoto projektu v letošním roce byla ukončena.  

➢ Pokračujeme také v projektu I-KAP II, kde jako finanční partner Kraje Vysočina naše škola získala finanční 
prostředky ve výši 2.237.389,- Kč. 

➢ Druhým rokem probíhal projekt Erasmus+ v rámci, kterého v době letních prázdnin i celého školního roku 
vycestovalo za vzděláním šest učitelů. V rámci projektu Erasmus+ škola získala prostředky na vzdělávání 
ve výši 14.061 EUR. V průběhu roku jsme připravili novou žádost, která byla schválena na následné období 
od 1.7 2023 do 31. 12. 2024 ve výši 56 015,- EUR. 

➢ Škola je zapojena do projektu „Doučování“ z Národního plánu obnovy a využila finanční prostředky ve výši 
117 125,- Kč. 

➢ Škola získala také prostředky z Fondu Vysočiny na obnovu bezpečnostních prvků na GYNOME ve výši 
89 843,- Kč. 

➢ Od 1. 1. 2023 jsme zapojeni do projektu OP JAK, kde jsme získali celkem 1 619 367,- Kč. 

 

Velký úspěch jsme opět zaznamenali v soutěži „Talent Vysočiny“. Prestižní ocenění „Cenu hejtmana Kraje 
Vysočina“ získal opět žák naší školy. Je jím Daniel Malušek, juniorský mistr světa v biatlonu a výborný žák.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

4 

 

Přijímací řízení – čtyřleté a osmileté studium pro školní rok 
2023/2024 

 
Konaly se přijímací zkoušky s centrálním zadáváním společností CERMAT, která je také vyhodnotila 
a následně poskytla škole výsledky z matematiky a jazyka českého. Pro obor 79-42-K/41 gymnázium se 
sportovní přípravou se konala talentová zkouška a přijímací zkouška také s centrálním zadáváním 
společností CERMAT. 

 
Počty přihlášených jednotlivých kol přijímacích zkoušek byly tyto: 

 

Centrální zkoušky Čj + Ma Počty přihlášených – 1. kolo  

přihlášeno 

obor 1. termín náhradní termín 

79-41-K/41 74 0  

79-41-K/81 61  0  

79-42-K/41 36 0  
 

 Počty přihlášených – doplnění kapacity kvinty 

přihlášeno 

obor 1. termín náhradní termín 

79-41-K/81 15 0 

 

V rámci přijímacího řízení a přestupů pro školní rok 2023/2024 se studijní obory naplnily k 1. 9. 2023 
následovně:  

 79-41-K/81 (prima)       30 studentů  

 79-41-K/41 gymnázium všeobecné     30 studentů  

 79-42-K/41 gymnázium se sportovní přípravou   30 studentů 

 (24 žáků přijatých v rámci PZ, 6 žáků přestupy z jiných škol nebo oborů) 

 79-41-K/81 (kvinta)       29 studentů 

 (9 žáků přijatých v rámci PZ na doplnění kapacity) 
 

 
Počty přihlášených jsou ovlivněny možností podat každým uchazečem dvě přihlášky ke studiu, tedy možnost 
konat dvakrát jednotné testy CERMATU, a silným populačním ročníkem. Lepší výsledky jsou pak započítány. 
V letošním roce jsme opět stanovili bodovou hranici pro přijetí, kterou někteří uchazeči nesplnili. Již čtvrtým 
rokem také otevíráme odděleně čtyřleté studium všeobecné a sportovní, což lépe vyhovuje náplni těchto dvou 
studijních oborů. Dostali jsme se tak na maximální možný počet šestnácti tříd. 

  

 Festival vzdělávání, který se každoročně koná v okresním městě, se opět uskutečnil prezenčně. 
V souvislosti s rozvojem sociálních sítí jsme výrazně zvýšili internetovou prezentaci a činnosti na sociálních 
sítích. Na webových stránkách nacházejí potencionální zájemci o studium na našem gymnáziu veškeré 
informace. Náš nový mediální tým pracuje velmi úspěšně i na sociálních sítích. 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

5 

 

Maturitní zkoušky 
Maturitní zkoušky se konaly v těchto termínech:  

jaro v termínu    3. 4. 2023 proběhla písemná práce z českého jazyka  

 v termínu    4. 4. 2023 proběhla písemná práce z anglického jazyka  

 v termínu    5. 4. 2023 proběhla písemná práce z německého jazyka 

 v termínu  2. 5. 2023 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Ma + DT z Aj 

 v termínu 3. 5. 2023 proběhla společná část maturitní zkoušky – DT z Čj  

 v termínu 16. až 19. 5. 2023 proběhly ústní zkoušky tříd 4.B + 8.A 

podzim v termínu    28. 8. 2023 proběhla opravná písemná práce z anglického jazyka 

 v termínu 1. 9. 2022 proběhly doplňující a opravné ústní zkoušky tříd 4.B + 8.A 

K maturitní zkoušce nastoupilo celkem 48 studentů. V jarním termínu úspěšně vykonalo maturitní zkoušku 
43 studentů a v podzimním termínu následně 5 studentů. 

 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 (aprobace, délka praxe) 
 

Ředitel školy:       Mgr. Jiří Maděra (ZSV, Tv; 35) 

Statutární zástupce ředitele školy:   Mgr. Miloš Okurka (Ma, Tv; 18) 

Zástupce ředitele, metodik a koordinátor IT:  Mgr. Miloš Bukáček (M, Ze, Ivt; 22) 

Zástupce ředitele:     Mgr. Pavel Dostál (Čj, Rj, 5) 

Zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz:  Ing. Petra Stará, DiS. (20) 

Výchovný poradce:      Mgr. Eva Vaňková (M, Fy; 36) 

Metodik primární prevence:     PhDr. Hana Hronová (Bi, Fil; 30) 

Koordinátor ŠVP:     Mgr. Jana Dvořáková (Ma, Fy; 31) 
 

Vyučující: 

Mgr. Martin Beneš, Ph.D. (Ma, Che; 13) 

Mgr. Petra Brychová (Tv; 11) 

PaedDr. Blanka Čonková (Aj, Tv; 33) 

PhDr. Lenka Drdlová (Čj, Dě; 34) 

Mgr. František Dvořák (Hv; 40) 

Bc. Josef Dvořák (Inf; 4) 

Mgr. Dagmar Kadlecová (Čj, Nj; 36)  

Mgr. Jiří Kašík (Fy, Ma, Inf; 11) 

Mgr. Hana Krčilová (ZSV, Dě; 23) 

Mgr. Ondřej Maca (Che, Inf; 6) 

Mgr. Pavlína Macová (M, Dg; 33) 

Bc. Yullia Mahdich (Rj; 0) 

BA. David Marshall (rodilý mluvčí Aj, 34) 

Mgr. Monika Marshallová (Aj, Nj, Tv; 24) 

Mgr. Petra Mičková (Bi, Ze; 20)  

Mgr. Květa Palová (Bi, Che; 23) 

Bc. Michal Pečínka (Aj; 0) 

Mgr. Pavel Peňáz (Děj, Zsv; 16) 

Mgr. Marie Petrová (Čj, Aj; 19) 

Mgr. Zora Prokopová (Vv, Dě; 24) 

Mgr. Tomáš Průdek (Aj; 3) 

Mgr. Eva Řádková (Čj, Nj; 37) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

6 

Mgr. Martin Šteidl (Aj, Ma; 7) 

Mgr. Helena Šustrová (Frj, Ze; 17) 

Mgr. Josef Vaněk (Tv,M; 29) 
 

DPP: 

Mgr. Miroslav Kulifaj (náboženství) – celý školní rok 
 

Trenéři sportovních tříd:   

Mgr. Jiří Václavík – trenér biatlonu (9) 

Mgr. Vladimír Červenka – trenér biatlonu (26) 

Ing. Petra Červenková – trenérka biatlonu (20) 

Tomáš Janů – trenér biatlonu (1) 

Anna Tkadlecová – trenérka lyžování (1)   

Mgr. Petr Hubáček – trenér atletiky (18) 

Petr Hubáček st. – trenér atletiky (22) 

Bc. Jiří Šacl – trenér atletiky (2) 

Šimon Mareček – trenér atletiky (0) 

Bc. Karel Srnský – trenér cyklistiky (1) 
  

Správní zaměstnanci školy: 

Asistentka ředitele školy:  Bc. Klára Dudková, DiS. (7 - MD), Bc. Lenka Procházková (13)           

Školník:    Bohumil Jandourek (42)             

Uklízečky:    Lenka Švandová – vedoucí uklízečka (40), Jana Šedá (34), Jana Záluská (13) 

        
Správa školní sítě byla zajišťována službou prostřednictvím Bc. Jiřího Padalíka. 
Týdně bylo podle úvazků odučeno celkem 642 hodin a 154 hodin sportovní přípravy, všechny hodiny byly 
odučeny aprobovaně.  
 

Změny v pedagogickém sboru a zaměstnanců byly následující 
 

a) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Mgr. Zora Prokopová (učitelka Dě, Vv), která neprodloužila 

svůj pracovní poměr a ukončila působení na gymnáziu k 31. 8. 2023 

b) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Bc. Yuliia Mahdich (rodilá mluvčí Rj) 

c) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Bc. Josef Dvořák (učitel informatiky) 

d) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Bc. Michal Pečínka (učitel Aj) 

e) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Petra Červenková (trenérka biatlonu) 

f) k 24. 8. 2022 zahájila pracovní poměr Mgr. Vladimír Červenka (trenér biatlonu) 

g) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Šimon Mareček (trenér atletiky), který ukončil své působení 

k 10. 2. 2023 vzhledem ke svým studijním povinnostem 

h) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Petr Hubáček st. (trenér atletiky) 

i) k 24. 8. 2022 zahájil pracovní poměr Bc. Karel Srnský (trenér cyklistiky) 

j) k 1. 9. 2022 zahájila pracovní poměr Veronika Černá na DPP (učitelka mediální výchovy + sociální 

sítě) 

k) od 12. 9. 2022 po dobu nemoci školníka zastupoval Bohumil Jandourek ml. na DPP do 31. 12. 2022 

l) k 1. 1. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. et Mgr. Anna Janů, Ph.D. na DPČ na pozici školního 

psychologa 

m) k 30. 6. 2023 ukončila pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Eva Vaňková 

n) k 31. 7. 2023 ukončil pracovní poměr na gymnáziu Mgr. Josef Vaněk a odešel do důchodu 

o) k 1. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Mgr. Vlastislav Kopecký (učitel Bi, Fy, Ge) 

p) k 1. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Jarmila Vlčková (učitelka (Ma, Hv) 

q) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Hana Bubáková (učitelka Tv, Nj) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

7 

r) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Petra Ježová (učitelka Šj, Ov) 

s) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Lucie Kopicová (učitelka Čj, Che) 

t) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Daniela Šimková (učitelka ZSV, Rj) 

u) k 28. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Mgr. Vojtěch Štěpnička (učitel Čj, Dě) 

v) k 28. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Bc. Jaroslav Vítek (učitel Čj, Aj) 

w) k 28. 8. 2023 zahájila pracovní poměr Mgr. Petra Zemanová (učitelka Vv) 

x) k 28. 8. 2023 zahájil pracovní poměr Marek Starý (trenér fotbalu) 

 
 

Termíny hlavních akcí gymnázia ve školním roce 2022/2023 
 

24. 8. 2022  ............................................. 800 hod. – úvodní provozní porada, jednání PK 

  1. 9. 2022  ............................................. začátek školního roku, MZ podzimní termín 

  6. – 8. 9. 2022 ....................................... exkurze maturantů Praha  

  5. – 7. 9. 2022 ....................................... HD 1.B + 1.C  

  6. – 7. 9. 2022 ....................................... HD 5.A + 1.A 

10. – 16. 9. 2022 …………………………………… zájezd Anglie (45 žáků) 

28. 9. 2022 .............................................. státní svátek – Den české státnosti 

20. 10. 2022 ............................................ DOD SG 

26. + 28. 10. 2022  .................................. podzimní prázdniny 

28. 10. 2022  ........................................... Den vzniku samostatného československého státu 

10. 11. 2022 ............................................ Festival vzdělávání Žďár nad Sázavou  

11. 11. 2022 ............................................ aktivity ke dni studenstva, pasování prvních ročníků  

11. 11. 2022  ........................................... stužkovací ples maturitních ročníků (TU 4. ročníků)  

17. 11. 2022  ........................................... státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii  

18. 11. 2022 ............................................ uzavření čtvrtletní klasifikace 

22. 11. 2022  ........................................... čtvrtletní klasifikační porada 

24. 11. 2022 ............................................ rodičovské sdružení  

21. 12. 2022  ........................................... S Vánocemi za dveřmi  

23. 12. 2022 – 2. 1. 2023  ...................... vánoční prázdniny (vyučování začne v úterý 3. ledna 2023) 

11. 1. 2023 .............................................. talentové zkoušky SG  

13. + 14. 1. 2023 ..................................... dny otevřených dveří 

24. 1. 2023 .............................................. uzavření pololetní klasifikace  

26. 1. 2023  ............................................. klasifikační porada za 1. pololetí 

31. 1. 2023  ............................................. vydání výpisu vysvědčení = odloženo na návrat žáků do škol 

3. 2. 2023  ............................................... pololetní prázdniny 

  6. – 10. 2. 2023  .................................... LVK 2.A  

  8. 2. 2023 .............................................. přijímačky nanečisto 

17. 2. 2023 .............................................. Reprezentační ples 

20. – 24. 2. 2023  ................................... jarní prázdniny 

12. – 18. 3. 2023 .................................... LVVZ (1. ročníky) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

8 

  3. – 5. 4. 2023 ....................................... PP Čj, Aj, Nj 

  4. – 6. 4. 2023  ...................................... konference „Počítač ve škole“  

  6. – 10. 4. 2023  .................................... velikonoční prázdniny 

13. + 14. 4. 2023 ..................................... JPZ čtyřleté G 

17. + 18. 4. 2023 ..................................... JPZ osmileté G 

19. 4. 2023 .............................................. uzavření klasifikace 

20. 4. 2023 .............................................. klasifikační porada 

25. 4. 2023 .............................................. rodičovské schůzky 

28. 4. 2023 .............................................. poslední zvonění, vydání vysvědčení maturantům 

  2. – 4. 5. 2023 ....................................... didaktické testy MZ  

16. – 19. 5. 2023 .................................... Profilové MZ 

25. 5. 2023 .............................................. slavnostní vyřazení abiturientů 

31. 5. – 2. 6. 2023 .................................. GEOMATICAL NMnM – finále s polskou školou  

  5. až 9. 6. 2023 ..................................... Vodácký kurz 2. ročníků  

  5. až 9. 6. 2023 ..................................... Experimentální týden 3. ročníky  

20. 6. 2023  ............................................. klasifikační porada za 2. pololetí 

22. 6. 2023 .............................................. sportovní den 

23. 6. 2023 .............................................. kulturní den 

26. 6. 2023  ............................................. závěrečné vysvědčení 

27. až 30. 6. 2023 ................................... ředitelské volno – oprava chodby ve druhém patře 

  1. 7. – 31. 8. 2023  ................................ hlavní prázdniny  

  4. 9. 2023  ............................................. zahájení výuky 2023/2024                                                  

 

Dění ve škole 2022/2023 
Školní rok 2022/2023 již nebyl ovlivněn pandemií Covid 19. Pozůstatky pandemie se však začaly projevovat 
na psychice některých žáků i učitelů. Za velmi vhodné považuji přijetí školního psychologa od ledna 2023 na 
částečný úvazek, který řešil řadu problémů.  
V průběhu celého školního roku stále pokračoval válečný konflikt na Ukrajině. Z přijatých žáků ke studiu však 
zůstal pouze jediný. Ostatních šest se přesunulo na jiné místo či se vrátili na Ukrajinu se svými rodinami. Do 
přijímacího řízení se pak přihlásil jeden žák, kterého jsme přijali ke studiu od nového školního roku. 
Postupný nárůst žáků ve všech oborech si vynutil i řadu změn. Podařilo se nám prosadit projekt „Badatelské 
půdy“, který znamená možnost rozšíření odborných učeben do části podkrovních prostor. Díky kvalitní práci 
realizačního týmu, podpoře zřizovatele i schválení dotace z EU je rozhodnuto o realizaci, která bude zahájena 
v pololetí roku 2024 a bude stát přes 20 miliónů korun. Další dlouholetou aktivitou je příprava rozšíření zázemí 
pro sportovní obor včetně odborných laboratoří, ubytovacích kapacit i šaten. Je zpracována studie, kterou 
projednala Rada Kraje Vysočina a dala pokyn k dalšímu dopracování.  
Zásadní pro další chod školy se v tomto roce ukázala potřeba rozšíření a obměna počtu zaměstnanců. Byla 
vypsána řada výběrových řízení, do kterých se přihlásilo přes čtyřicet uchazečů. Po postupném odchodu čtyř 
pracovníků jsme přijali celkem devět nových učitelů, jednoho trenéra a jednu účetní. Při současném vývoji 
nás bude další obměna a nárůst zaměstnanců čekat i následujícím roce.    
Na naší škole také proběhla inspekční činnost ČŠI, která prověřovala problematiku kázeňského přestupku 
žáků na biatlonovém soustředění. Po prostudování materiálů neshledala žádné pochybení na straně školy 
a potvrdila správnost postupu při řešení daného problému. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

9 

 

Partnerská škola z polské Bochnii 
 

Od roku 2014 spolupracujeme s partnerskou školou z polského města Bochnia, které leží 40 kilometrů od 
Krakova. Vzájemná spolupráce se studenty 1. Licea Ogolnoksztalcacego Krola Kazimierza Wielkiego 
vychází z porovnávání znalostí v různých předmětech a zejména v rozvíjení sociální komunikace a 
komunitního partnerství. Ve školním roce 2022/2023 jsme opět soutěžili ve smíšených družstvech již 
v průběhu roku. Vzájemná tvůrčí spolupráce česko-polských týmů vyvrcholila finálovým kolem v polské 
Bochnii. V následném školním roce se polští studenti vypraví do Nového Města na Moravě. 
 
 

Plán dalšího rozvoje školy 
 

• pravidelně aktualizovat školní řád tak, aby korespondoval s aktuálními zákonnými změnami 
• studentský parlament – zachovat současnou podobu a strukturu, zvýšit jeho aktivitu 
• investice do oprav budovy školy – opravy podlah na chodbách, příprava opravy fasády a oken, 

modernizace a výstavba odborných učeben v projektu „Badatelská půda“, vybudování moderního 
zázemí pro sportovce s ubytovací kapacitou 

• správce sítě a správce webu – zachovat tyto funkce a pokud možno bez častých personálních změn 
• pracovat na žádostech o dotace a granty se snahou zapojit se do čerpání krajských, státních i 

evropských fondů s možností ustanovení grantové komise 
• rozšířit a modernizovat PR tým k propagaci úspěchů školy a prezentaci na sociálních sítích 

• akreditace vzdělávacího centra – udržení a posílení centra 

• profilovat školu jako školící středisko, pořádání celorepublikových konferencí – Počítač ve škole  
• podporovat aktivity ze strany pedagogů při implementaci ICT do výuky a podporovat projekty s aktivní 

účastí žáků 
• pravidelná spolupráce se zřizovatelem v oblasti finanční podpory sportovních studijních oborů 

gymnázia 
• komunikace s rodiči – elektronickou cestou jako alternativa ve vzájemné spolupráce s rodiči 

 
 
 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků – školní rok 2022/2023 

   

Jméno a příjmení  Téma/pořadatel Datum  

Mgr. Martin Beneš, 
Ph.D. 

Studium pro výchovné poradce  
září 2022 - dosud 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s.  

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Petra Brychová 

Studium pro metodika primární prevence  
16.9.2022 - dosud 

ZŘETEL s.r.o.  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s.  

Výuka v terénu II 28.06.2023 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

10 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Miloš Bukáček  

Školní geografický pokus prakticky: krok za krokem 
05.01.2023 

Národní pedagogický institut, on-line 

Robotika s BBC micro:bit  
10.05.2023 

Národní pedagogický institut, on-line 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s.  

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

PaedDr. Blanka 
Čonková 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s.  

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Pavel Dostál 

Nakopněte svoji školu  
26.2. - 28.2.2023 

Zámecké návrší, z. ú. Litomyšl  

E-learning Vedení školy a adaptační období 
začínajícího učitele 02.03.2023 

Národní pedagogický institut ČR 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 
25.1.2023 - 8.6.2023 

Vysočina Education  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Benchmarking the Finnish & Estonian Education 
System  2.10.2022 - 8.10.2022 

Erasmus + - Educational Consultancy, EduFuture  

PhDr. Lenka Drdlová  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Bc. Josef Dvořák 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Jana Dvořáková Zavádění formativního hodnocení I  26.06.2023 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

11 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

PhDr. Hana Hronová  

Řešení kyberkriminality  
06.10.2022 

Váš bezpečný přístav – Portus Prachatice  

Krizová intervence v podmínkách školy v kostce 
07.11.2022 

Vysočina Education  

Sociometrie třídy, vrstevnický program               
Krizová intervence v podmínkách školy v kostce 12.06.2023 
Vysočina Education  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Petr Hubáček  

Workshop sekce TR – běhy a chůze - Vysokohorská 
příprava  18.04.2023 

Český atletický svaz  

Mgr. Dagmar 
Kadlecová 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Jiří Kašík  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Hana Krčilová  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Ondřej Maca  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Pavlína Macová 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 28.06.2023 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

12 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Jiří Maděra  

Zákoník práce a jeho specifika ve školství 
25.10.2022 

Kraj Vysočina  

Jak na nový RVP G, webinář pro ředitele 
29.03.2023 

Národní pedagogický institut – online   

MICROSOFT AKADEMIE Pro vedení škol 12.4.2023               3.5.2023         
17.5.2023         31.5.2023       

14.6.2023 Vysočina Education  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Bc. Yullia Mahdich 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

BA. David Marshall 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Monika 
Marshallová  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Petra Mičková 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Kurz – Improving English Language Skills  
20.8.2023 - 26.8.2023 

Erasmus + - Maksima TC, Courses Croatia  

Mgr. Miloš Okurka  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Květa Palová  Zavádění formativního hodnocení I  26.06.2023 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

13 

EDUkační LABoratoř, z.s.  

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Bc. Michal Pečínka 

Workshop pro začínající učitele 
09.01.2023 

Vysočina Education  

Způsobilost k výkonu funkce ZADAVATEL – 
Společná část maturitní zkoušky – odborná příprava  01.03.2023 

CERMAT 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Pavel Peňáz 

Vzájemně (se) učit historickou gramotnost 
21.4.2022 - 22.4.2022 

Národní pedagogický institut  

Závěrečné setkání Dějepis+ ve školním roce 
2022/2023 09.06.2023 

Národní pedagogický institut  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Marie Petrová 

Seminář pro žadatele o krátkodobý projekt KA122 
10.01.2023 

Dům zahraniční spolupráce  

Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k 
okamžitému použití  23.02.2023 

DESCARTES v.o.s. 

Seminář pro schválené projekty KA122-SCH 
31.05.2023 

Dům zahraniční spolupráce  

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Kurz – Improving English Language Skills  
20.8.2023 - 26.8.2023 

Erasmus + - Maksima TC, Courses Croatia 

Mgr. Zora Prokopová 

Způsobilost k výkonu funkce ZADAVATEL – 
Společná část maturitní zkoušky – odborná příprava  01.03.2023 

CERMAT 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

14 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Tomáš Průdek  

Workshop pro začínající učitele 
09.01.2023 

Vysočina Education  

Způsobilost k výkonu funkce ZADAVATEL PRO 
ŽÁKY s PUP MZ – Společná část maturitní zkoušky 
– odborná příprava  02.03.2023 

CERMAT 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Eva Řádková  

Mediální výchova a gramotnost ve 21. století 
07.03.2022 

Národní pedagogický institut, on-line 

Skupinová intervize CJL Nová podoba písemné 
práce v rámci maturitní zkoušky z ČJL 27.02.2023 

Národní pedagogický institut, on-line 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Projektes an einem Deutsch-Kombinationskurs im 
Bereich Sprache und Methodik für Lehrkräfte der 
Sprachstufe C1  22.5.2023 - 26.5.2023 
Erasmus + - Dialoge Bodensee Sprachschule GmbH, 
Lindau 

Mgr. Helena Šustrová 

Zavádění formativního hodnocení I  
26.06.2023 

EDUkační LABoratoř, z.s. 

Výuka v terénu II 
28.06.2023 

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola 

Mgr. Jiří Václavík  
Zavádění formativního hodnocení I  

26.06.2023 
EDUkační LABoratoř, z.s. 

Anna Zavřelová  
Zavádění formativního hodnocení I  

26.06.2023 
EDUkační LABoratoř, z.s. 

 
 

Ke dni 5. září 2023 zpracovala Bc. Lenka Procházková – asistentka ředitele. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

15 

 
Zpráva o činnosti studentů ročníků 2015–2023 a 2019–2023  

po absolvování maturitní zkoušky 
 

Maturitní zkoušku vykonalo úspěšně 45 ze 48 žáků (93.8 %). 
Z těchto absolventů jich 42 (93,3 %) nastoupilo na vysoké školy, dva (4,4 %) na vyšší odbornou školu, jeden 
(2,2 %) na jazykovou školu. 

 
 

 
Ke dni 4. září 2023 zpracoval výchovný poradce Mgr. Martin Beneš Ph.D. 

 
 
 
 
 

90,09 %
81,03 %

90,24 % 91,84 % 93,33 %

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2019 2020 2021 2022 2023

Úspěšnost přijetí absolventů k dalšímu studiu

vysoká škola vyšší odborná škola jazyková škola

14,3%

45,2%9,5%

14,3%

7,1%

4,8%
4,8%

Struktura VŠ podle zájmu absolventů v roce 2023

lékařské a farmaceutické

technické a ekonomické

pedagogické

zemědělské

filozofické

sportovní

ostatní



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

16 

 
 

 

Programy primární prevence uskutečněné ve školním roce 
2022/2023 

 

Harmonizační dny 
Pro nově tvořené kolektivy (více viz Minimální preventivní program) se harmonizační dny uskutečnily 
v dětském táboře v Zubří v těchto termínech:  
5. – 7. září 2022   1.B, 1.C 
6. – 7. září 2022   1.A 
6. – 7. září 2022    5.A 
Lektoři: Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou  
 
Programy preventivních aktivit pro NG 
1. A „Lapeni v síti“  
Program zaměřený na prevenci rizika netolismu, kyberšikany, nomofobie a závislostního chování. Záměrem 
programu je předat informace o zásadách bezpečného chování na internetu, uvědomit si rizika virtuálního 
světa a umět se bránit virtuálnímu nátlaku. Program je dále zaměřený na sociální sítě, hoaxy, kybergrooming, 
sexting a zabezpečení uživatelských účtů. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
2. A „Někoho chci následovat a někoho musím poslouchat“  
Program zaměřený na prevenci intolerance, záškoláctví a extrémismu. Cílem programu bylo zpřítomnit u 
žáků důvody nutnosti respektovat druhé, ctít autoritu danou sociální rolí, nacházet v okolí autority hodné 
následování. Program upozornil na nebezpečí vytváření umělých autorit, na nebezpečí ztráty sebeúcty. 
Použité techniky směřovaly k umění odmítat, k uvědomování se sebe samého jako svobodného jedince 
s právy i povinnostmi a k základům budování schopnosti přijmout zodpovědnost. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
 
3. A „Drogy kolem nás“  
Program zaměřený na užívání návykových látek Orientuje se na vymezení hranic experimentování, užívání a 
nadužívání drog. Cílem programu je zmapování povědomí žáků o drogové problematice, předání základních 
informací o návykových látkách a ujasnění vztahu k nim. Na problematiku se nahlíží interaktivním způsobem, 
pomocí zážitkové pedagogiky mají žáci možnost vyzkoušet si způsoby odmítání návykových látek a uvědomit 
si rizika jednání vedoucí k závislostem. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
4. A „Já, ty, on, ona, ono“ 
Program zaměřený na vztahy partnerské a sexuální, na prevenci rizikového sexuálního chování a předcházení 
intoleranci. Cílem programu je uvědomit si vlastní hranice a práva ve vztahu. Program je orientován na 
mezilidské vztahy, respektování sebe sama i druhých a na zmapování a rozšíření znalostí v oblasti 
reprodukčního zdraví. 
Lektoři: Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
 
„Trestněprávní pohled na šikanu“  
Online přednáška s testem pro všechny třídy NG zaměřená na druhy delikvence, jaké mohou děti spáchat, 
jaké tresty jim hrozí – přehledně rozdělené podle věku, co je to pachatelství a spolupachatelství a další 
formy účasti na trestné činnosti, co má dítě dělat, když je svědkem protiprávního jednání. 
Přednášející: Ing. Bc. Luděk Cuták, plk. v. v., specialista na trestnou činnost mládeže. 
 
 
Programy preventivních aktivit pro VG 
 
„Právní vědomí“ 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

17 

Beseda pro studenty 1. ročníků. Seznámení studentů se změnou odpovědnosti za své jednání. Základy 
právního vědomí a zlepšení orientace v odpovědnosti v případě protiprávního jednání. Obsahem programu je 
rizikové chování, trestná činnost páchána mládeží, seznámení se základními pojmy: přestupek, trestný čin, 
krádež, poškozování cizí věci, 
sprejerství, ublížení na zdraví, šikana apod., extremismus, tresty a ochranná opatření. 
Přednášející: nprap. Lenka Prokopová, vrchní inspektor Policie ČR 
 
„Katka“ 
Dokument Heleny Třeštíkové o drogové závislosti. Promítán pro 1. ročníky s následnou besedou na dané 
téma s metodikem primární prevence. 
 
„Zpomal, ještě je brzo“ 
Beseda pro 3. ročníky. Cílem je upozornit opět na nebezpečnost rychlé jízdy a nepozornost, především u 
mladších ročníků a spolu s tím vyvrátit časté řidičské mýty.  
Přednášející: nprap. Lenka Prokopová, vrchní inspektor Policie ČR 
 
Přednášky a diskuse v rámci hodin biologie 
Zdravý životní styl (tercie, 3. ročník VG) 
Poruchy příjmu potravy (tercie, 3. ročník VG) 
Nebezpečí užívání návykových látek (tercie, 3. ročník VG) 
Rizikové sexuální chování (tercie, 3. ročník VG) 
Rasismus, xenofobie (4. ročník BiS VG) 
 
Spolupráce školy 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, Žďár nad Sázavou 

Probační a mediační služba České republiky, středisko Žďár nad Sázavou 

Centrum prevence CéPéčko PORTIMO Nové Město na Moravě 
Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou 
 

Metodik primární prevence 

Každoroční setkání školních metodiků primární prevence v Pedagogicko-psychologické poradně ve Žďáře 
nad Sázavou proběhlo 7.11.2022 a bylo zaměřeno na téma „Bezpečné klima na školách“ a na seznámení 
s novinkami v oblasti primární prevence. 

Školení na téma „Kyberkriminalita v praxi“, školitel Ing. Petr Šmíd, DiS. PORTUS Prachatice, o.p.s. 

Školení na téma „Sociometrie třídy, vrstevnický program“, školitel PaedDr. Zdeněk Martínek. 

 

„Aktuální stav české drogové scény“, přednáška metodika primární prevence pro rodiče. 

 

Od 1.2.2023 bylo na škole zřízeno Školní poradenské pracoviště (ŠPP), jehož koordinátorem byla jmenována 
PhDr. Hana Hronová, metodik primární prevence. Součástí ŠPP jsou metodik primární prevence PhDr. Hana 
Hronová, výchovný poradce Mgr. Eva Vaňková a od 28.4.2023 Mgr. Martin Beneš, Ph.D., kariérový poradce 
Mgr. Pavel Peňáz a školní psycholog Mgr. et Mgr. Anna Janů, Ph.D. 

 

Ke dni 1. září 2023 zpracovala PhDr. Hana Hronová – koordinátor ŠPP a metodik PP. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

18 

 
 

ICT na gymnáziu ve školním roce 2022–2023 
 
Konference Počítač ve škole 
V termínu 4.–6. 4. 2023 uspořádalo gymnázium jubilejní 20. ročník celostátní konference Počítač ve škole. 
Byla zaměřena výuku nové informatiky, digitální kompetence v přírodovědných předmětech, kyberbezpečnost 
a technologické trendy. Zúčastnilo se jí přes 200 učitelů základních a středních škol a program zahrnoval 
téměř 100 přednášek a workshopů. 
 
Výuka informatiky podle revidované verze RVP 
V primě a sekundě byla realizována výuka informatiky podle revidované verze Rámcového vzdělávacího 
programu. Podle požadavků tohoto kurikulárního dokumentu a na základě aktuálních trendů v oblasti ICT je 
výuka informatiky primárně zaměřena na rozvoj informatického myšlení (algoritmizace, blokové 
programování, robotika), principy fungování digitálních technologií, 3D modelování a kyberbezpečnost. 
Naopak digitální gramotnost včetně práce s kancelářskými aplikacemi je rozvíjena napříč všemi vyučovanými 
předměty. 
 
Hardware pro podporu výuky nové informatiky 
Pro podporu výuky modelování a 3D tisku byla z projektu I-KAP II pořízena nová 3D tiskárna Raise3D PRO3 
se stavebním objemem 300 x 300 x 300 mm. Tiskárna je kompatibilní s více než 15 druhy tiskových materiálů 
a umožňuje tisknout při teplotě až 300 °C. Žáci tak mají nově možnost pracovat s profesionálním zařízením 
běžně používaným v průmyslové praxi.  
 
Obnova hardwaru 
V průběhu školního roku bylo zakoupeno deset nových počítačových sestav do učebny informatiky, které 
nahradily stávající zastaralé počítače. V oblasti síťové infrastruktury došlo k výměně stávajících firewallů bez 
hardwarové podpory za nový s podporou. Pro členy pedagogického sboru bylo zakoupeno deset nových 
notebooků.  
 
Minitým GIS Kraje Vysočina 
Na gymnáziu působil minitým GIS, který byl součástí pracovní skupiny Moderní technologie ve vzdělávání 
Kraje Vysočina. Do činnosti minitýmu bylo zapojeno také pět našich absolventů. Výstupem projektu byly 
návody, jak začlenit GIS do výuky a storymapy zaměřené např. na mapování naučných stezek a sportovních 
areálů. Nejrozsáhlejším výstupem je storymapa „Památné stromy“, unikátní průvodce po všech 62 
památných stromech na Žďársku vyznačených v interaktivní mapě. Ke každému stromu jsou připojeny 
popisné informace, fotodokumentace a také video, k jehož tvorbě tým využil dron pořízený v rámci projektu. 
 
Software pro studenty zdarma 
Díky zapojení do programu EES společnosti Microsoft a řady dalších grantů a projektů gymnázium 
dlouhodobě nabízí žákům zcela zdarma i pro domácí využití řadu softwarových produktů. Jedná se zejména 
o kancelářský balík Microsoft 365, grafický editor Zoner Photo Studio X, elektronické učebnice matematiky 
Flexibooks, aplikaci ArcGIS Online pro tvorbu map a systém na procvičování učiva Umíme to. 
 
 
Ke dni 29. 6. 2023 zpracoval Mgr. Miloš Bukáček – metodik a koordinátor ICT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

19 

 

Úspěchy studentů v soutěžích 2022/2023 
 

ATLETIKA       

sezóna soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

letní Červinka Adam 1. MČR - Jablonec nad Nisou běh na 1500 m republiková žáci st. / jednotlivci 1.C 

letní Červinka Adam 1. MČR - mládeže štafety republiková žáci st. / družstva 1.C 

letní Červinka Adam 4. MČR juniorů a dorostu - hala Ostrava běh na 3000 m republiková dorostenci/jednotlivci 1.C 

letní Červinka Adam 5. MČR juniorů a dorostu - hala Ostrava běh na 1500 m republiková dorostenci/jednotlivci 1.C 

letní Červinka Adam 1. II.liga mužů - Vyškov běh na 800 m krajská muži / jednotlivci 1.C 

letní Červinka Adam 1. Krajské přebory - Jihlava běh na 1500 m krajská dorostenci/jednotlivci 1.C 

letní Červinka Adam 2. Krajské přebory - Praha běh na 1500 m krajská muži / jednotlivci 1.C 

letní Dočkal Daniel 1. MU dorostu - Maďarsko běh na 3000 m mezinárodní dorostenci/jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 3. MČR - Běchovice běh na 10 km republiková junioři / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 4. Ostava - hala - krajský rekord běh na 1500 m republiková muži / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 8. MČR v přespolním běhu  běh na 4 km republiková muži / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 8. MČR juniorů a dorostu - hala Ostrava běh na 1500 m republiková junioři / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 9. MČR juniorů a dorostu - hala Ostrava běh na 3000 m republiková junioři / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 11. MČR do 22let - Brno běh na 1500 m republiková junioři / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 1. Krajské přebory - Praha běh na 1500 m krajská muži / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 1. Krajské přebory - Jihlava běh na 1500 m krajská junioři / jednotlivci 3.C 

letní Dočkal Daniel 2. I.liga mužů - Třinec běh na 1500 m krajská muži / jednotlivci 3.C 

letní Harvey Oliver 2. MČR - Jablonec nad Nisou běh na 1500 m/př. republiková žáci / jednotlivci 1.C 

letní Harvey Oliver 16. MČR juniorů a dorostu - hala Ostrava běh na 800 m republiková dorostenci/jednotlivci 1.C 

letní Harvey Oliver 4. Krajské přebory - Praha běh na 800 m krajská muži / jednotlivci 1.C 

letní Jirků Adam 5. II.liga mužů - Šumperk běh na 5000m krajská muži / jednotlivci 3.C 

letní Jirků Adam 4. Krajské přebory - Jihlava běh na 1500 m krajská junioři / jednotlivci 3.C 

letní Mikišek Lukáš 5. Krajské přebory - Praha běh na 800 m krajská muži / jednotlivci 1.C 

letní Němec Matouš 6. MU- HU-PO-CZE - Plzeň hod kladivem mezinárodní dorostenci/jednotlivci 2.C 

letní Němec Matouš 1. Krajské přebory - Praha vrh koulí krajská dorostenci/jednotlivci 2.C 

letní Němec Matouš 4. I.liga mužů - Třinec hod kladivem krajská muži / jednotlivci 2.C 

letní Pecha Zbyněk 2. Krajské přebory - Praha vrh koulí krajská junioři / jednotlivci 4.B 

letní Stoklasová Zuzana 15. MČR juniorů a dorostu - hala Ostrava běh na 3000 m republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

letní Šinclová Nina 10. MČR - Jablonec nad Nisou běh na 300 m republiková žáci / jednotlivci 1.C 

letní Šinclová Nina 3. Krajské přebory - Praha běh na 400 m krajská dorostenci/jednotlivci 1.C 

letní Šinclová Nina 4. Krajské přebory - Jihlava běh na 400 m krajská dorostenci/jednotlivci 1.C 

letní Šípková Karolína 14. MČR v přespolním běhu  běh na 4 km republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

letní Šípková Karolína 2. I.liga žen - Třinec běh na 3000 m/př. krajská ženy / jednotlivci 4.B 

letní Kocandová Tereza 6. Krajské přebory - Jihlava běh na 200m krajská dorostenci/jednotlivci 1.C 

letní Szkanderová Nikola 4. Krajské přebory - Jihlava běh na 300 m/př. krajská dorostenci/jednotlivci 2.C 

 

BIATLON              

odvětví soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

kolečkové lyže Babánková Inka 12. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Babánková Inka 12. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Cikánková Anita 2. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Cikánková Anita 5. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

20 

kolečkové lyže Eliáš David 2. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Eliáš David 3. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Emma Švancarová 4. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Emma Švancarová 9. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Hudcová Adéla 3. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Hudcová Adéla 8. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Kabrda Jonáš 2. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

kolečkové lyže Kabrda Jonáš 4. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

kolečkové lyže Kamarád Jan 22. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Kamarád Jan 23. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Kocián Michal 11. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Kocián Michal 12. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Kocmánek Vladimír 2. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Kocmánek Vladimír 14. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Korcinová Tereza 24. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Korcinová Tereza 26. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Malušek Daniel 1. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Malušek Daniel 3. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Milán Jakub 1. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

kolečkové lyže Milán Jakub 4. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Orálková Kamila 9. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková juniorky / jenotlivci 4.B 

kolečkové lyže Orálková Kamila 11. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková juniorky / jenotlivci 4.B 

kolečkové lyže Rozkošná Klára 14. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Smutná Sofie 7. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Svoboda Jiří 36. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Svoboda Jiří 42. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

kolečkové lyže Štveráčková Adéla 2. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

kolečkové lyže Štveráčková Adéla 19. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

kolečkové lyže Vaňha Jan 45. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Vaňha Jan 46. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Vorková Lucia 9. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Vorková Lucia 14. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

kolečkové lyže Žáková Erika 11. MČR v biatlonu - Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

kolečkové lyže Žáková Erika 13. MČR v biatlonu - Letohrad sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Ambrož Marek 5. 3. ČP Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Ambrož Marek 11. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Ambrož Marek 12. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Ambrož Marek 12. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Ambrož Marek 15. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Ambrož Marek 19. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 7. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 10. IBU CER CUP NMNM závod s hr. start mezinárodní dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 1. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 2. 4. ČP Jablonec nad Nisou stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 5. 3. ČP Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 6. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 6. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 8. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

21 

zimní Babánková Inka 8. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Babánková Inka 16. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Cikánková Anita 10. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci  3.C 

zimní Eliáš David 25. EYOF Itálie vytrvalostní závod mezinárodní dorost / jednotlivci 2.C 

zimní Eliáš David 1. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Eliáš David 2. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Eliáš David 3. 3. ČP Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Eliáš David 5. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Eliáš David 9. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Eliáš David 10. 4. ČP Jablonec nad Nisou stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Švancarová Emma 7. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Švancarová Emma 4. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Švancarová Emma 4. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Švancarová Emma 8. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Švancarová Emma 8. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Švancarová Emma 10. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Švancarová Emma 10. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Hudcová Adéla 5. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Hudcová Adéla 10. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Hudcová Adéla 11. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Kabrda Jonáš 1. MSJD Kazachstán štafeta mezinárodní dorost / družstva 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 17. MSJD Kazachstán vytrvalostní závod mezinárodní dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 1. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 1. MČR NMNM štafeta dvojic republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 3. 4. ČP Jablonec nad Nisou stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 4. 4. ČP Jablonec nad Nisou sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 5. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 5. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 5. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kabrda Jonáš 6. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Kamarád Jan 12. EYOF Itálie sprint mezinárodní dorost / jednotlivci 3.C 

zimní Kamarád Jan 40. EYOF Itálie vytrvalostní závod mezinárodní dorost / jednotlivci 3.C 

zimní Kamarád Jan 1. 3. ČP Letohrad stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kamarád Jan 5. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kamarád Jan 6. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kamarád Jan 13. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kamarád Jan 26. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kocián Michal 5. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocián Michal 12. IBU CER CUP NMNM závod s hr. start mezinárodní dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocián Michal 5. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocián Michal 5. 3. ČP Letohrad sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocián Michal 6. 4. ČP Jablonec nad Nisou stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocián Michal 9. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocián Michal 10. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocián Michal 10. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Kocmánek Vladimír 15. EYOF Itálie sprint mezinárodní dorost / jednotlivci 3.C 

zimní Kocmánek Vladimír 15. EYOF Itálie vytrvalostní závod mezinárodní dorost / jednotlivci 3.C 

zimní Kocmánek Vladimír 3. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

22 

zimní Kocmánek Vladimír 4. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kocmánek Vladimír 5. 4. ČP Jablonec nad Nisou sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kocmánek Vladimír 6. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Kocmánek Vladimír 12. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Korcinová Tereza 11. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Korcinová Tereza 13. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Korcinová Tereza 14. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Korcinová Tereza 14. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Korcinová Tereza 22. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Kunstmüllerová Tereza 12. IBU CER CUP NMNM závod s hr. start mezinárodní dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Kunstmüllerová Tereza 16. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Kunstmüllerová Tereza 18. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Kunstmüllerová Tereza 18. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Kunstmüllerová Tereza 22. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Malušek Daniel 1. MSJD Kazachstán štafeta mezinárodní dorost / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 1. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 1. IBU CER CUP NMNM závod s hr. start mezinárodní dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 4. MSJD Kazachstán vytrvalostní závod mezinárodní dorost / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 12. MEJ Lotyšsko vytrvalostní závod mezinárodní junioři / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 14. MSJD Kazachstán sprint mezinárodní dorost / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 1. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 1. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 3. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Malušek Daniel 9. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Matyášová Kateřina 11. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Matyášová Kateřina 7. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Matyášová Kateřina 14. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Milán Jakub 6. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Milán Jakub 13. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Milán Jakub 14. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Milán Jakub 15. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 4.B 

zimní Orálková Kamila 1. 2. ČP NMNM sprint republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

zimní Orálková Kamila 1. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

zimní Orálková Kamila 4. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

zimní Orálková Kamila 5. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

zimní Orálková Kamila 5. 3. ČP Letohrad sprint republiková juniorky / jednotlivci 4.B 

zimní Petr Zajíček 17. IBU CER CUP NMNM závod s hr. start mezinárodní dorostenci / jednotlivci 1.C 

zimní Petr Zajíček 21. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenci / jednotlivci 1.C 

zimní Petr Zajíček 10. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 1.C 

zimní Petr Zajíček 13. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 1.C 

zimní Petr Zajíček 24. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 1.C 

zimní Petr Zajíček 26. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 1.C 

zimní Rozkošná Klára 12. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Rozkošná Klára 13. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Rozkošná Klára 16. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Rozkošná Klára 16. MČR NMNM závod s hr. start republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Rozkošná Klára 20. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 1.C 

zimní Smutná Sofie 9. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenky / jednotlivci 2.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

23 

zimní Smutná Sofie 2. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Smutná Sofie 5. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Smutná Sofie 5. 4. ČP Jablonec nad Nisou sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Smutná Sofie 10. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Smutná Sofie 11. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Smutná Sofie 20. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Svoboda Jiří 27. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Svoboda Jiří 6. 4. ČP Jablonec nad Nisou sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Svoboda Jiří 7. MČR NMNM sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Svoboda Jiří 10. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Svoboda Jiří 11. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Svoboda Jiří 19. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 3.C 

zimní Štveráčková Adéla 10. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Štveráčková Adéla 1. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Štveráčková Adéla 1. MČR NMNM štafeta dvojic republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Štveráčková Adéla 6. 4. ČP Jablonec nad Nisou sprint republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Štveráčková Adéla 7. 3. ČP Letohrad stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Štveráčková Adéla 11. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Štveráčková Adéla 12. 2. ČP NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Štveráčková Adéla 19. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 4.B 

zimní Vaňha Jan 38. IBU CER CUP NMNM sprint mezinárodní dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Vaňha Jan 26. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Vaňha Jan 27. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Vaňha Jan 30. 2. ČP NMNM stíhací závod republiková dorostenci / jednotlivci 2.C 

zimní Žáková Erika 6. SCM CUP Jablonec nad N. vytrvalostní závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Žáková Erika 6. 4. ČP Jablonec nad Nisou sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Žáková Erika 7. SCM CUP Jablonec nad N. sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Žáková Erika 7. 4. ČP Jablonec nad Nisou stíhací závod republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

zimní Žáková Erika 17. MČR NMNM sprint republiková dorostenky / jednotlivci 2.C 

 

BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ      

odvětví soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

běžecké lyžování Crháková Lucie 21. EYOF Sappada intervalový závod - skate mezinárodní dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 26. EYOF Sappada intervalový závod - klasicky mezinárodní dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 3. 2. ČP Horní Mísečky intervalový závod - volně republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 4. I.ČP - Jablonec indiv. záv. - skate republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 4. I.ČP - Jablonec indiv. záv. - klasika republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 4. ll. ČP Horní Mísečky závod s hrom. startem - klas. republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 4. V. ČP Horní Mísečky závod s hrom. startem - klas. republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 5. lV. ČP Horní Mísečky intervalový závod - volně republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 5. lV. ČP Horní Mísečky stíhací závod - klasicky republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 6. lll. ČP/MČR NMnM závod s hrom. startem - volně republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 8. lll. ČP/MČR NMnM sprint - volně republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

běžecké lyžování Crháková Lucie 10. lll. ČP/MČR NMnM intervalový závod - klasicky republiková dorky st. / jednotlivci 2.C 

                

SKOKY NA LYŽÍCH      

odvětví soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

skoky na lyžích Ošmera Jan 5. EYOF skoky na lyžích mezinárodní dorost st. / družstva 1.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

24 

skoky na lyžích Ošmera Jan 4. MČR Harrachov skoky na lyžích republiková dorost st. / jednotlivci 1.C 

skoky na lyžích Ošmera Jan 31. FIS - Kranj  skoky na lyžích mezinárodní dorost st. / jednotlivci 1.C 

 

ŠKOLNÍ SPORT      

odvětví soutěžící poř. název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

atletika Šípková Karolína 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 4.B 

atletika Crháková Lucie 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Horákovská Adéla 3. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 3.C 

atletika Kocandová Tereza 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Prýglová Sylva 7. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Kostelecká Denisa 15. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.B 

atletika Šípková Karolína 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 4.B 

atletika Crháková Lucie 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

atletika Horákovská Adéla 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.C 

atletika Kocandová Tereza 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

atletika Prýglová Sylva 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

atletika Kostelecká Denisa 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.B 

atletika Dočkal Daniel 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 3.C 

atletika Jirků Adam 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 3.C 

atletika Červinka Adam 3. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Kamarád Vít 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 3.C 

atletika Harvey Oliver 8. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Dočkal Daniel 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.C 

atletika Jirků Adam 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.C 

atletika Červinka Adam 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

atletika Kamarád Vít 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.C 

atletika Harvey Oliver 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

atletika Rozkošná Erika 9. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Bártová Ester 10. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 2.A 

atletika Mullerová Kateřina 12. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Havlíčková Nikola 19. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Fialová Nikola 26. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Trodlerová Eliška 87. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Rozkošná Erika 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Bártová Ester 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 2.A 

atletika Mullerová Kateřina 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Havlíčková Nikola 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Fialová Nikola 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Trodlerová Eliška 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Kamenická Tereza 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Hudáková Ester 17. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Smuszová Jiřina 39. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

atletika Havlíčková Kateřina 46. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Kamenická Tereza 4. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ/družstva 3.A 

atletika Hudáková Ester 5. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ/družstva 3.A 

atletika Smuszová Jiřina 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ/družstva 4.A 

atletika Havlíčková Kateřina 7. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ/družstva 3.A 

atletika Poul Jáchym 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

25 

atletika Kučera Matěj 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

atletika van den Berg Petr 19. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 4.A 

atletika Vollbregt Kevin 22. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Rozkošný Jakub 23. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Poul Jáchym 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika Kučera Matěj 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika van den Berg Petr 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 4.A 

atletika Vollbregt Kevin 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 3.A 

atletika Rozkošný Jakub 1. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 3.A 

atletika Fialová Nikola 30. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Trodlerová Eliška 41. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Mullerová Kateřina 16. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Havlíčková Nikola 18. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Novotná Hedvika 42. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Krčilová Lucie 44. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 1.A 

atletika Fialová Nikola 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 1.A 

atletika Trodlerová Eliška 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 1.A 

atletika Mullerová Kateřina 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 1.A 

atletika Havlíčková Nikola 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 1.A 

atletika Novotná Hedvika 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 1.A 

atletika Krčilová Lucie 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 1.A 

atletika Poul Jáchym 2. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

atletika MAzel Tomáš 31. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Vollbregt Kevin 20. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Kuchař Vojtěch 42. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / jednotlivci 3.A 

atletika Poul Jáchym 5. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 4.A 

atletika MAzel Tomáš 5. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 3.A 

atletika Dvořák Jiří 5. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 3.A 

atletika Vollbregt Kevin 5. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 3.A 

atletika Kuchař Vojtěch 5. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská ZŠ / družstva 3.A 

atletika Crháková Lucie 3. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Vorková Lucia 8. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Matyášová Kateřina 19. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Kunstmullerová Tereza 29. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Korcinová Tereza 32. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Střešňáková Veronika 22. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 3.C 

atletika Crháková Lucie 4. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Vorková Lucia 4. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Matyášová Kateřina 4. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Kunstmullerová Tereza 4. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Korcinová Tereza 4. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Střešňáková Veronika 4. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.C 

atletika Kocián Michal 11. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Vaňha Jan 33. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 2.C 

atletika Ošmera Jan 36. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Haluška Adam 22. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Zajíček Petr 34. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 1.C 

atletika Sladký Ondřej 30. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / jednotlivci 6.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

26 

atletika Kocián Michal 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Vaňha Jan 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Ošmera Jan 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Haluška Adam 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Zajíček Petr 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Sladký Ondřej 6. AŠSK - přespolní běh tělesná výchova krajská SŠ / družstva 6.A 

hry Nushart Vojtěch 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Trodler Adam 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Chroustovský David 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Kunstmuller Lukáš 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Vollbregt Kevin 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Kuchař Vojtěch 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Sláma Jiří 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Hájek Jakub 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Kučera Matěj 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Kříž Marek 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Brázdil Benedikt 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Tulis Josef 5. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Kamenická Tereza 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Budíková Kateřina 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Hudáková Ester 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Havlíčková KAteřina 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Drápová Justýna 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Smuszová Jiřina 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Malušková Kateřina 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Šiborová Rozálie 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 4.A 

hry Kadlecová Ema 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Krčilová Tereza 3. AŠSK - florbal tělesná výchova okrsková SŠ / družstva 3.A 

hry Pospíchal Vítek 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.C 

hry Bureš Vojtěch 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 3.C 

hry Chalupský Šimon 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 6.A 

hry Vambera Jan 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 6.A 

hry Smetana Petr 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 6.A 

hry Bantianidis Athanasios 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 4.B 

hry Sladký Ondřej 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 6.A 

hry Budig Matouš 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 4.B 

hry Holec Dominik 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

hry Mikíšek Lukáš 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

hry Špinar Aleš 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.B 

hry Červinka Adam 2. AŠSK - florbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 1.C 

hry Pecha Zbyněk 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 4.B 

hry Němec Matouš 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 2.C 

hry Budig Matouš 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 4.B 

hry Dufek Jan 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 8.A 

hry Smetana Ondřej 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 8.A 

hry Smetana Petr 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 6.A 

hry Bednář Jiří 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 8.A 

hry Bantianidis Athanasios 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 4.B 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

27 

hry Maca Tomáš 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 8.A 

hry Tuček Pavel 3. AŠSK - volejbal tělesná výchova okresní SŠ / družstva 6.A 

atletika Rozkošná Erika 10. Atletický čtyřboj tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Trodlerová Eliška 10. Atletický čtyřboj tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Krčilová Lucie 10. Atletický čtyřboj tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Dobrovolná Sára 10. Atletický čtyřboj tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Fialová Nikola 10. Atletický čtyřboj tělesná výchova okresní ZŠ / družstva 1.A 

atletika Doležal Jakub 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.C 

atletika Eliáš David 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 2.C 

atletika Horákovská Adéla 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.C 

atletika Jirků Adam 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.C 

atletika Stoklasová Zuzana 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 4.B 

atletika Mikíšek Lukáš 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 1.C 

atletika Šípková Karolína 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 4.B 

atletika Kocmánek Vladímír 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.C 

atletika Kamarád Vít 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.C 

atletika Pospíchal Vítek 1. Juniorský marathon tělesná výchova krajská SŠ / družstva 3.C 

atletika Doležal Jakub 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.C 

atletika Eliáš David 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 2.C 

atletika Horákovská Adéla 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.C 

atletika Jirků Adam 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.C 

atletika Stoklasová Zuzana 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 4.B 

atletika Mikíšek Lukáš 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 1.C 

atletika Šípková Karolína 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 4.B 

atletika Kocmánek Vladímír 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.C 

atletika Kamarád Vít 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.C 

atletika Pospíchal Vítek 3. Juniorský marathon tělesná výchova republiková SŠ / družstva 3.C 

 

JINÉ SPORTY             

odvětví soutěžící poř. název soutěže disciplína úroveň kategorie třída 

cyklistika Filip Konečný 11. Mistrovství Evropy MTB XCC Anadie horská kola mezinárodní muži Elite/jednotlivci 8.A 

cyklistika Filip Konečný 19. Salamína MTB EPIC XCO HC Řecko horská kola mezinárodní muži U23/jednotlivci 8.A 

cyklistika Filip Konečný 3. MČR MTB XCO Stupno horská kola republiková muži U23/jednotlivci 8.A 

cyklistika Filip Konečný 5. MČR MTB XCC Harrachov horská kola republiková muži U23/jednotlivci 8.A 

cyklistika Srnská Patricie 1. ČP MTB XCO Kutná hora horská kola republiková ženy U23/jednotlivci 4.B 

cyklistika Srnská Patricie 2. ČP MTB XCO Touškov horská kola republiková ženy U23/jednotlivci 4.B 

cyklistika Srnská Patricie 11. HC MTB XCO Zadov horská kola mezinárodní ženy U23/jednotlivci 4.B 

cyklistika Srnská Patricie 18. HC MTB XCO Heubach horská kola mezinárodní ženy U23/jednotlivci 4.B 

cyklistika Srnská Patricie 24. SP MTB XCO Nové Město na Moravě horská kola mezinárodní ženy U23/jednotlivci 4.B 

cyklistika Srnská Veronika 9. ČP MTB XCO Touškov horská kola republiková ženy U17/jednotlivci 1.C. 

cyklistika Srnská Veronika 9. MČR MTB XCO Stupno horská kola republiková ženy U17/jednotlivci 1.C. 

cyklistika Srnská Veronika 9. ČP MTB XCO Harrachov horská kola republiková ženy U17/jednotlivci 1.C. 

cyklistika Srnská Veronika 10. MČR MTB XCC Harrachov horská kola republiková ženy U17/jednotlivci 1.C. 

cyklistika Srnská Veronika 25. ČP MTB XCO Brno horská kola republiková ženy U17/jednotlivci 1.C. 

cyklistika Řehořík Mikuláš 2. Benjamin BMX 2022 BMX Freestyle republiková muži Elite/jednotlivci 3.C 

cyklistika Řehořík Mikuláš 2. Redbull RIVER SIDE SESSION BMX Freestyle mezinárodní muži Elite/jednotlivci 3.C 

cyklistika Řehořík Mikuláš 2. Undercastle Games C1 BMX Freestyle mezinárodní muži Elite/jednotlivci 3.C 

cyklistika Řehořík Mikuláš 13. Madrid Urban World series BMX Freestyle mezinárodní muži Elite/jednotlivci 3.C 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

28 

cyklistika Řehořík Mikuláš 2. MČR Miniramp BMX Freestyle republiková muži Elite/jednotlivci 3.C 

cyklistika Řehořík Mikuláš 7. MČR park BMX Freestyle republiková muži Elite/jednotlivci 3.C 

cyklistika Řehořík Mikuláš 42. Světový pohár FISE C1 BMX Freestyle mezinárodní muži Elite/jednotlivci 3.C 

golf Vodičková Denisa 3. European Ladieś Club Trophy Slovinsko golf mezinárodní ženy / družstva 3.C 

golf Vodičková Denisa 7. European Nations Cup - Španělsko golf mezinárodní ženy / družstva 3.C 

golf Vodičková Denisa 9. MS Espirio Santo Trophy Francie golf mezinárodní ženy / družstva 3.C 

golf Vodičková Denisa 17. Trophee Esmond Paris golf mezinárodní juniorky/jednotlivci 3.C 

golf Vodičková Denisa 28. Annika - USA Orlando golf mezinárodní ženy / jednotlivci 3.C 

golf Vodičková Denisa 1. Raiffeisen Bank Czech Open golf republiková ženy / jednotlivci 3.C 

golf Vodičková Denisa 1. Raiffeisen Bank Czech Open golf republiková ženy / jednotlivci 3.C 

 

INFORMATIKA           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Štempelová Lucie 1. Digitální stopa informatika krajská SŠ / družstva 6.A 

Urbanová Anna 1. Digitální stopa informatika krajská SŠ / družstva 6.A 

Macková Barbora 1. Digitální stopa informatika krajská SŠ / družstva 6.A 

Mahlová Anna 1. Digitální stopa informatika krajská SŠ / družstva 6.A 

       

ZEMĚPIS           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Dvořák Jiří 1. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ / jednotlivci / C 3.A 

Svojanovská Anna 2. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní ZŠ / jednotlivci / B 2.A 

Kamarád Vít 2. Zeměpisná olympiáda zeměpis okresní SŠ / jednotlivci / D 3.C 

Hradil Eliáš 3. Eurorebus zeměpis krajská SŠ / družstva 7.A 

Tomáš Kryštof 3. Eurorebus zeměpis krajská SŠ / družstva 7.A 

Štempel Lukáš 3. Eurorebus zeměpis krajská SŠ / družstva 7.A 

       

FYZIKA           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Dvořák Jiří 2.-3. Fyzikální olympiáda fyzika okresní ZŠ / jednotlivci / F 3.A 

Prosecký Mojmír 8.-9. Fyzikální olympiáda fyzika okresní ZŠ / jednotlivci / F 3.A 

Kuchař Vojtěch 12.-13. Fyzikální olympiáda fyzika okresní ZŠ / jednotlivci / F 3.A 

Šandera Vojtěch 10. Fyzikální olympiáda fyzika krajská ZŠ / jednotlivci / E 4.A 

Šandera Vojtěch 6. Fyzikální olympiáda fyzika okresní ZŠ / jednotlivci / E 4.A 

       

BIOLOGIE           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Svobodová Ema 1. Biologická olympiáda biologie krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

Svojanovská Anna 12. Biologická olympiáda biologie krajská ZŠ / jednotlivci 2.A 

 

  
 

            

MATEMATIKA           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Šandera Vojtěch 11. Logická olympiáda matematika krajská ZŠ / jednotlivci 4.A 

Dufek Jan 24. Logická olympiáda matematika krajská SŠ / jednotlivci 8.A 

Dvořák Jiří 1. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

Vollebregt Kevin 1. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

Prosecký Mojmír 19. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

29 

Vlček Ondřej 19. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

Kulková Nela 37. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

Vošický Martin 48. Matematická olympiáda matematika okresní ZŠ / jednotlivci 1.A 

 

PRŮŘEZ PŘEDMĚTŮ           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Harvánjová Michaela 6. S Vysočinou do Evropy ZSV/zeměpis/AJ krajská SŠ / družstva 3.B 

Hradil Eliáš 6. S Vysočinou do Evropy ZSV/zeměpis/AJ krajská SŠ / družstva 7.A 

              

ANGLICKÝ JAZYK           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Peňázová Veronika 2. Juvenes Translatores anglický jazyk republiková SŠ / jednotlivci 8.A 

Rebman Cornelia 3. Olympiáda v AJ anglický jazyk okresní ZŠ / jednotlivci 1. A 

              

NĚMECKÝ JAZYK           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Harvánková Michaela 3. Olympiáda v NJ Německý jazyk okresní SŠ / jednotlivci 3.B 

              

DĚJEPIS           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Štempel Lukáš 21. Dějepisná olympiáda dějepis republiková SŠ / jednotlivci 7.A 

Štempel Lukáš 1. Dějepisná olympiáda dějepis krajská SŠ / jednotlivci 7.A 

Štempel Lukáš 6.-7. Dějepisná olympiáda dějepis okresní SŠ / jednotlivci 7.A 

Doležal Jakub 54. Dějepisná soutěž gymnázií dějepis republiková SŠ / družstva 3.C 

Pala Jiří 54. Dějepisná soutěž gymnázií dějepis republiková SŠ / družstva 8.A 

       

ČESKÝ JAZYK           

soutěžící pořadí název soutěže předmět úroveň kategorie třída 

Brodinová Alžběta 6. Olympiáda v ČJ český jazyk okresní ZŠ / jednotlivci 3.A 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

30 

 

Plnění závazných ukazatelů a výsledek hospodaření za rok 2022 
 
Organizace:  Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě    Tab.č. 1  /v Kč/ 

 
poř.č.   Rozpočet Skutečnost Rozdíl % Skutečnost  Index 

č. Ukazatel na rok za rok 2022 "+  -" plnění za rok 2021 2022 - 2021 
    1 2 3=2-1 4=2/1*100 5 6=2/5*100 

1. Dotace (transfery) celkem  40 674 650,54 40 673 646,54 -1 004,00 100,00 38 257 542,39 106,32 

2. z toho: - příspěvek na vlastní činnost 5 100 946,00 5 100 946,00 0,00 100,00 4 629 400,00 110,19 
                - příspěvek na provoz PostBellum 24 400,00 24 400,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
                - příspěvek na provoz, přespolní běh 70 000,00 70 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
                - příspěvek na provoz, DofE 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
                - příspěvek na provoz, multi a hybrid učebna 35 972,00 35 972,00 0,00 100,00 309 028,00 11,64 

3.               - účelové dotace (příspěvky) celkem 35 423 332,54 35 422 328,54 -1 004,00 100,00   0,00 
4.  v tom: přímé náklady na vzdělávání 32 707 465,00 32 706 461,00 -1 004,00 100,00 31 911 025,00 102,49 
             další UZ: dotace SG, UZ 33354 608 602,00 608 602,00 0,00 100,00 563 000,00 108,10 
             dotace NPO, doučování, UZ 33086 86 225,00 86 225,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
             dotace Digipomůcky, UZ 33087 305 000,00 305 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
             dotace Digipropast, UZ 33088 48 000,00 48 000,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
                       dotace Soutěže, UZ 33166 115 500,00 115 500,00 0,00 100,00 0,00 0,00 
                       dotace Erasmus+ 273 618,00 273 618,00 0,00 100,00 900,00 30402,00 
                       dotace na pronájem stadionu 25 000,00 25 000,00 0,00 100,00 25 000,00 100,00 
                       projekt OP VVV, Šablony pro SŠ, UZ 33063 434 813,86 434 813,86 0,00 100,00 326 678,14 133,10 
                       projekt IKAP II, přímé N, UZ 33947, ORJ 47 567 818,68 567 818,68 0,00 100,00 189 143,25 300,21 
                       projekt IKAP II, nepřímé N, ORJ 47 2,00 2,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

5.             -  zúčtování časového rozlišení investičního transferu 251 288,00 251 288,00         
                nemovitý majetek 2 880,00 2 880,00 0,00 100,00 2 880,00 100,00 
                movitý majetek 248 408,00 248 408,00 0,00 100,00 215 811,00 115,10 

6. Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Odvod z provozu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Investiční příspěvek z rozpočtu kraje                     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Investiční dotace ze státního rozpočtu             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Odvod z fondu investic do rozpočtu kraje 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 100,00 1 070 000,00 100,00 
11. Odvod za porušení rozpočtové kázně 0,00 0,00 x x 0,00 x 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě 

31 

12. Usměrňování prostředků na platy a odměny za pr.pohotovost 23 635 314,00 23 635 314,00 0,00 100,00 23 175 659,00 101,98 
13. Výsledek hospodaření celkem 69 744,75 69 744,75 0,00 100,00 59 654,00 116,92 
14. z toho: z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

             z doplňkové činnosti 69 744,75 69 744,75 0,00 100,00 59 654,00 116,92 

 
Vysvětlivky:       
ř. 1 - položka č. B IV.2. výkazu zisku a ztráty       
ř. 2 - příspěvek na provoz od ÚSC (kraje)       
ř. 3 - celkem účelově určené fin. prostředky včetně, dotací od Úřadu práce atd.       
ř. 4 - dle jednotlivých titulů rozepsat řádek 3, v případě potřeby lze přidat řádky       
ř. 12 - uvést údaje za hlavní a doplňkovou činnost (bez OON), údaje budou shodné s údaji v řádku 1. a 2. tabulky č. 2      
       
Datum:  13.4.2023   Zpracoval: Ing. Petra Stará, DiS.  Schválil: Mgr. Jiří Maděra  

 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle §18 zákona č.106/1999 za školní rok 2022/2023 
 
a) počet podaných žádostí o informace 

- opisy vysvědčení (9) 
- potvrzení o studiu pro účely důchodového zabezpečení (1) 
- opisy vysvědčení pro účely důchodového zabezpečení (0) 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
- celkem (24)  

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
- nebylo vedeno soudní řízení proti škole 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 
- bez sankcí 

e) další informace vztahující se k uplatnění tohoto zákona 
- utlumení administrativních úkonů na nanejvýš nezbytné 

 
V Novém Městě na Moravě 29. 8. 2023 zpracovala Bc. Lenka Procházková – asistentka ředitele  

 
 

 Mgr. Jiří Maděra 
  ředitel školy  


